
 
COMUNE DI LEVANTO – COMUNE DI BONASSOLA 

 

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE  

PROTEZIONE CIVILE 
 

SEDE DI LEVANTO 
 

sede di Levanto: Tel. 0187.802244/45/38 – Fax 0187802247, mail: poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it   
                  sede di Bonassola tel. 0187.813823 – Fax 0187813830, mail: polizialocale@comune.bonassola.sp.it   

 
 

  

COMUNE DI LEVANTO 

Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247 - Part. IVA: 00197500119 
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it – email: info@comune.levanto.sp.it, -  PEC: comune.levanto.sp@legalmail.it 

 
COMUNE DI BONASSOLA 

Via Beverino 1, 19011 Bonassola (SP) Tel. 0187 813811 - Fax 0187 813830 Part. IVA: 00218390110 
sito internet: www.comune.bonassola.sp.it, - email:  affarigenerali@comune.bonassola.sp.it; PEC: comune.bonassola.sp@halleycert.it 

 

IT10/0722
2 

ORDINANZA  P.M N° C.D.S. 1/ Reg. Gen. n°1/2020 

 
VISTA la richiesta pervenuta da “Rete Imprese Italia”, coordinamento delle Associazioni di categoria 

locali, con la quale viene chiesto di poter recuperare la giornata di mercato annullata a causa allerta 

meteo del 27/11/2019 nella giornata di Domenica 05 Gennaio 2020, in atti a prot.24782 del 05.12.2019; 

 

VISTA  deliberazione di G.C. n°193 del  19/12/con la quale si autorizza lo svolgimento del Mercato 

settimanale Domenica 05 Gennaio 2020; 

 

PRESO ATTO  che tale provvedimento richiede l’adozione di specifica ordinanza   

con  interdizione temporanea del transito e della sosta veicolare nel  Viadotto Ex Sede FS  (da Ex area 

CRI ad intersezione Via Paola Olivieri) ed in P.zza Terraro  dalle ore 06.00 alle ore 14.00 del giorno 

Domenica 05/01/2020, ad eccezione dei mezzi degli ambulanti necessari alla vendita;  istituire un 

doppio senso di circolazione per le sole autovetture, ciclomotori/motocicli in Via Paola Olivieri, in 

ragione delle caratteristiche planoaltimetriche della strada; e conseguente divieto di sosta con rimozione 

forzata nell’area di parcheggio mare-monti, sempre nella Via Paola Olivieri, in concomitanza con gli 

orari del mercato (06-14.00). Tutto ciò premesso per garantire il collegamento, nelle fasce orarie del 

mercato, alla Loc. Vallesanta -  .  

 

 VISTI gli artt. 5 – 6 – 7 del Decreto Legislativo N° 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

O R D I N A 
 

- L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, 

AD ECCEZIONE DEI MEZZI DEGLI AMBULANTI NECESSARI ALLA VENDITA, IL 

GIORNO 05 GENNAIO 2020, DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 14.00 NEL VIADOTTO EX SEDE 

FS, TRATTO DA EX SEDE CRI AD INTERSEZIONE CON VIA PAOLA OLIVIERI; 

- L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

IN P.ZZA TERRARO DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 14.00 DEL 05 GENNAIO 2020; 

- L’ISTITUZIONE, NELLA VIA PAOLA OLIVIERI, DI UN DOPPIO SENSO DI 

CIRCOLAZIONE PER SOLE AUTOVETTURE, MOTOCICLI/CICLOMOTORI E DI UN 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, IL GIORNO 05 GENNAIO 2020 DALLE 

ORE 06.00 ALLE ORE 14.00 PER MERCATO SETTIMANALE. 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale, tramite personale alle dipendenze, dovrà far rimuovere eventuali elementi 

d’arredo presenti nelle aree d’intervento e dissuasori e/o altri ostacoli fissi  presenti  in Via Paola 

Olivieri. Dovrà, altresì, posizionare idonea segnaletica verticale recante il presente provvedimento, nei 

modi e nei tempi previsti dal Codice della Strada e suo Regolamento di esecuzione. 
. 

mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it
mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it
http://www.comune.bonassola.sp.it/


 
COMUNE DI LEVANTO – COMUNE DI BONASSOLA 

 

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE  

PROTEZIONE CIVILE 
 

SEDE DI LEVANTO 
 

sede di Levanto: Tel. 0187.802244/45/38 – Fax 0187802247, mail: poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it   
                  sede di Bonassola tel. 0187.813823 – Fax 0187813830, mail: polizialocale@comune.bonassola.sp.it   

 
 

  

COMUNE DI LEVANTO 

Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247 - Part. IVA: 00197500119 
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it – email: info@comune.levanto.sp.it, -  PEC: comune.levanto.sp@legalmail.it 

 
COMUNE DI BONASSOLA 

Via Beverino 1, 19011 Bonassola (SP) Tel. 0187 813811 - Fax 0187 813830 Part. IVA: 00218390110 
sito internet: www.comune.bonassola.sp.it, - email:  affarigenerali@comune.bonassola.sp.it; PEC: comune.bonassola.sp@halleycert.it 

 

IT10/0722
2 

 

Si intendono temporaneamente abrogate tutte le disposizioni in contrasto con la presente Ordinanza e i veicoli eventualmente 

lasciati in sosta che impediscano l’esecuzione dei lavori, subiranno rimozione forzata. 

 

Il Corpo di Polizia Municipale e gli Ufficiali ed Agenti, a cui spetta ai sensi dell’art. 12 del C.D.S. l’espletamento dei servizi 

di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

INFORMA 

Che ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n° 241 del 07/08/1990 il responsabile del procedimento è il Comm. di P.M.VIVIANI 

Valerio 

 

A V V E R T E 

 

Che avverso il presente provvedimento, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010 n.104, chiunque 

    vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Genova entro sessanta 

    giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero – in alternativa e per 

    soli motivi di legittimità – al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R.  24    

    novembre 1971 n.1199, entro centoventi giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione   

    all’Albo Pretorio 

Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 

    e dei trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada, approvato con   

    D.Lgs 285/1992, nel termine di sessanta giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione  

    all’Albo Pretorio, nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione  

    e di attuazione del Nuovo Codice della strada, emanato con decreto del Presidente della  

    Repubblica 16 dicembre 1992 n.495 
 

Levanto 02/01/2019                                            
 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                        IL COMANDANTE DEL CORPO DI P.M. 

                                                                                                        Valerio VIVIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it
mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it
http://www.comune.bonassola.sp.it/

